
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del C.I.S.A. Ovest Ticino.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
 

CONSORZIO INTERCOMUNALE PER LA GESTIONE 
DEI SERVIZI SOCIO-ASSISTENZIALI 

DELL’OVEST TICINO 
Via B. Gambaro n. 47 – 28068 Romentino 

Tel. 0321 869921 - Fax 0321 869950 
P.I. / C.F. 01622460036 - e-mail: 

protocollo.cisaovesticino@cert.ruparpiemonte.it 

 
Copia Albo 

 

DETERMINAZIONE  
AREA SERVIZI SOCIO-ASSISTENZIALI-SETTORE STRUTTURE 

N. 33 DEL 09/02/2024  
OGGETTO: 

ASSUNZIONE DELL'IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DEL DIRETTORE SANITARIO 
INCARICATO PER LE STRUTTURE CONSORTILI, DOTT. VIGONE PIER ANTONIO ( 
P.Iva: 02731840035),           

 
L’anno duemilaventiquattro del mese di febbraio del giorno nove nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA SERVIZI SOCIO-ASSISTENZIALI-SETTORE 

STRUTTURE 

 

RICHIAMATE  

-  la Deliberazione n. 61 del 17.11.2022 nella quale si esprimeva indirizzo favorevole 

all’indizione del bando, mediante pubblicazione di avviso pubblico, volto al 

reperimento della figura professionale di direttore sanitario per le strutture gestite dal 

Consorzio, e più precisamente:  

a) Centro Anziani “Ing. Besozzi”, sito in Via A. Di Dio n. 19 a Cerano; 
b) Centro Anziani, sito in Via Leonardo Da Vinci n. 12 a Romentino, al cui interno vi è 

inoltre un centro diurno per anziani; 
c) Casa Protetta, sita in Via per Turbigo n. 2 a Galliate; d) 
d) Centro residenziale e semi residenziale per disabili ultra “Villa Varzi”, sito in via XXV 

Aprile, 11 a Galliate; 
-  la Deliberazione n. 22 del 16.03.2023 nella quale il Consiglio di Amministrazione 

dell’Ente, preso atto che per tale avviso di ricerca della figura di Direttore Sanitario non 

erano pervenute domande, stabiliva di affidare l’incarico al dott. Vigone Pier Antonio, 

medico di famiglia in quiescienza, residente a Cerano, che aveva espresso la 

disponibilità a ricoprire il ruolo di Direttore sanitario fino alla data del 30.09.2023; 

mailto:protocollo.cisaovesticino@cert.ruparpiemonte.it


 

Documento prodotto con sistema automatizzato del C.I.S.A. Ovest Ticino.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

- la determinazione n. 131 del 03.04.2023 nella quale si provvedeva all’assunzione 

dell’impegno di spesa (n. 223/23) previsto per il Direttore Sanitario, Dott. Vigone Pier 

Antonio, per il periodo marzo -settembre 2023; 

- la determinazione n. 349 del 02.10.2023 nella quale si provvedeva ad incaricare il 

Dottor Vigone Pier Antonio quale Direttore Sanitario delle strutture consortili sopra 

elencate, per il periodo ottobre 2023- dicembre 2025; 

CONSIDERATO  altresì che il compenso previsto per il Direttore Sanitario, Dott. Vigone Pier Antonio, è 
pari ad € 5.000,00 mensili onnicomprensivi, fatto salvo per il rimborso chilometrico; 

CONSIDERATA la necessità di garantire la continuità della prestazione del Direttore Sanitario incaricato; 

RITENUTO pertanto di assumere l’impegno di spesa, necessario per l’anno 2024, pari ad € 60.000,00 
onnicomprensivi imputandolo sul capitolo 895/99 per l’incarico di Direttore Sanitario a 
favore del Dottor Vigone (omissis - p. Iva: 02731840035);  

RICHIAMATE  
-  la deliberazione dell’Assemblea Consortile n. 2 del 11/01/2024 di approvazione del 

Bilancio di Previsione 2024-2026; 
-  la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 1 del 30/01/2024 con cui è stato 

approvato il Pieno Esecutivo di Gestione 2024-2026; 

PRECISATO che l'adozione del presente atto non viola il disposto di cui all'art. 163 del D. Lgs 
267/2000 e che la spesa in approvazione rientra nelle fattispecie previste dai cc. 3 e 5 del 
suddetto articolo; 

VISTA la regolarità della posizione contributiva Enpam del Dott. Vigone Pier Antonio (Prot. 
Enpam 20795 del 08/02/2024), assunto con Ns. prot. 1279 del 08/02/2024;  

VISTO lo Statuto consortile; 

VISTO il D. Lgs. 267/2000 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”; 

VISTO il Regolamento di contabilità consortile; 

 

DETERMINA 

 
1. Di procedere, per i motivi citati in premessa, ad assumere l’impegno di spesa, pari ad € 60.000,00 a 

favore del Dottor Vigone Pier Antonio quale Direttore Sanitario delle strutture consortili sopra elencate, 

per l’anno 2024; 

 

2. Di imputare l’impegno n. 55 sul Cap. 895 del Cod. Bil. 12.03.1 del redigendo Bilancio di previsione 

2024/2026, anno finanziario 2024, a favore del Dott. Vigone Pier Antonio (cod. fisc. omissis  - p. Iva: 

02731840035), omissis ; 

 

3. Di liquidare mensilmente, nei limiti della somma impegnata, a seguito dell’emissione di regolare 

fattura, previa apposizione sulla stessa del visto del Responsabile di servizio competente. 

Il Responsabile del Servizio 
F.to: Claudia Gambaro 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del C.I.S.A. Ovest Ticino.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Romentino, lì 09/02/2024 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to: Stefania Demarchi 

 

 
 
 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il Segretario del Consorzio 

Dott. Agostino Carmeni 
  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Consorzio per 15 
giorni consecutivi dal 08/03/2024 al 23/03/2024. 
 
 
Romentino, lì 08/03/2024 
 

 
Il Segretario Comunale 

F.to:Dott. Agostino Carmeni 
 

 


